
 

 

 

 
ZARZĄDZENIE Nr 51/2016 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 1 września 2016 r. 

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 52/2014 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie z dnia 25 sierpnia 2014  r. w sprawie regulaminu pomocy materialnej dla 

studentów Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie § 32 ust. 2 pkt 1 lit. b oraz pkt 5 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, w związku z art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 52/2014 Rektora 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 25 sierpnia 2014 r. w sprawie 

regulaminu pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie, zmienionym Zarządzeniem 37/2015 Rektora UKSW z dnia 31 sierpnia 2015 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 9. Środki z dotacji, o których mowa w art. 94 ust. 1 pkt 7 i ust. 4 psw, przeznaczone na 

stypendia rektora dla najlepszych studentów przyznawane w liczbie nie większej niż 10% 

liczby studentów każdego kierunku studiów prowadzonego na Uniwersytecie stanowią nie 

więcej niż 60% środków przeznaczonych łącznie na stypendia rektora dla najlepszych 

studentów, stypendia socjalne oraz zapomogi. Jeżeli liczba studentów na kierunku studiów jest 

mniejsza niż dziesięć, stypendium rektora dla najlepszych studentów może być przyznane 

jednemu studentowi.”; 

 

2) w § 17 ust. 1 pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

 

„6) kar dyscyplinarnych w rozumieniu psw.”; 

 

3) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

 

„§ 17a. DPMS odpowiada za prowadzenie wszelkich statystyk dotyczących działalności 

Komisji Stypendialnych, w szczególności liczby rozpatrzonych wniosków wraz z ich 

rodzajem rozstrzygnięcia.”; 

 

4) w § 18: 

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dziekan spośród członków Wydziałowej Komisji Stypendialnej powołuje: 



2 

 

1) Przewodniczącego, będącego studentem; 

2) dwóch Wiceprzewodniczących, w tym co najwyżej jednego będącego 

pracownikiem; 

3) Sekretarza.”; 

 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 

„5. Członek Wydziałowej Komisji Stypendialnej ma obowiązek złożyć do DPMS 

wniosek o nadanie upoważnienia do przetwarzania danych osobowych.”; 

 

5) w § 19: 

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Rektor spośród członków Odwoławczej Komisji Stypendialnej powołuje: 

1) Przewodniczącego, będącego studentem; 

2) dwóch lub trzech Wiceprzewodniczących, w tym co najwyżej jednego będącego 

pracownikiem; 

3) Sekretarza.”; 

 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 

„5. Członek Odwoławczej Komisji Stypendialnej ma obowiązek złożyć do DPMS 

wniosek o nadanie upoważnienia do przetwarzania danych osobowych.”; 

 

6) w § 20 ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

 

„1a. Pracownik DPMS zobowiązany jest niezwłocznie po wpłynięciu wniosku 

poinformować o tym Przewodniczącego właściwej Wydziałowej Komisji 

Stypendialnej.”; 

 

7) w § 22: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Uniwersytet jest zobowiązany zapewnić materiały biurowe, sprzęt komputerowy 

i pomieszczenia dla Komisji Stypendialnych na czas rozpatrywania przez nie 

wniosków, na prośbę członka Komisji Stypendialnej złożoną pracownikowi 

DPMS.”; 

 

b) uchyla się ust. 2; 

 

8)  w § 25: 

a) ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1) od października w roku, w którym złożono wniosek, jeżeli został on złożony do 

10 października”; 

 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 



3 

 

„5. Pracownicy DPMS na pisemną prośbę Komisji Stypendialnej zobowiązani są do 

pisemnego uzasadnienia wyliczonej wysokości dochodu przypadającego na osobę 

w rodzinie studenta oraz innych czynności przez nich podejmowanych.”; 

 

9)  w § 26 ust. 3 pkt 1: 

a)  lit. „c” otrzymuje brzmienie: 

 

„c) ma na utrzymaniu dzieci, o których mowa w ust. 1 pkt 2,”,  

 

b) dodaje się lit. „d” w brzmieniu: 

 

„d) osiągnął pełnoletniość, przebywając w pieczy zastępczej, lub”; 

 

10) w § 29 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. W przypadku utraty ważności orzeczenia o niepełnosprawności i jej ponownego 

ustalenia, stanowiącego kontynuację poprzedniego orzeczenia, prawo do stypendium 

specjalnego dla osób niepełnosprawnych ustala się od miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym upłynął termin ważności poprzedniego orzeczenia, jeżeli student 

złożył wniosek o stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych w terminie 

trzech miesięcy od utraty ważności poprzedniego orzeczenia.”; 

 

11) w § 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. O stypendium rektora dla najlepszych studentów może ubiegać się student przyjęty na 

pierwszy rok studiów w roku złożenia egzaminu maturalnego, który jest laureatem 

olimpiady międzynarodowej albo laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej  

o zasięgu ogólnopolskim, o których mowa w przepisach o systemie oświaty.”; 

 

12) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wnioski o stypendium rektora dla najlepszych studentów można składać od 1 

września do 15 października. Studenci studiów drugiego stopnia, którzy rozpoczęli 

studia od semestru letniego, mogą składać wnioski od 1 lutego do 20 marca. Wzór 

wniosku stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu.”; 

 

13) w § 33 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Lista rankingowa jest podzielona na dwa, trzy albo cztery progi procentowe, które 

warunkują wysokość przyznanego stypendium.”; 

 

14) w § 34 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4) w poprzednim roku akademickim został ukarany karą dyscyplinarną w rozumieniu 

psw.”; 

 

15) w § 35: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



4 

 

„1. Stan liczby studentów na każdym roku każdego kierunku ustalany jest na dzień 

31 października.”; 

 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Dział Kształcenia przekazuje informację, o której mowa w ust. 1, Kierownikowi 

DPMS i Przewodniczącemu Odwoławczej Komisji Stypendialnej, w formie 

papierowej i elektronicznej, do 5 listopada.”; 

 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Do 5 listopada DPMS przekazuje Przewodniczącemu Odwoławczej Komisji 

Stypendialnej listę studentów, w formie papierowej i elektronicznej, którzy złożyli 

wniosek o stypendium rektora dla najlepszych studentów wraz z informacją o ich 

kierunku i roku studiów.”; 

 

16) w § 40 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Terminy składania wniosków są określane przez Przewodniczącego Odwoławczej 

Komisji Stypendialnej do dnia 30 kwietnia.”; 

 

17) po § 42 pkt 2 dodaje się pkt 2a o brzmieniu: 

 

„2a) ukaraniu karą dyscyplinarną w rozumieniu psw;”; 

 

18) Załączniki Nr 1-7 i 10 otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1-8                                

do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r., z tym że: 

1) § 1 pkt 1 - wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.; 

2) § 1 pkt 9 - wchodzi w życie z dniem 1 października 2016 r.; 

3) § 1 pkt 11 - wchodzi w życie z dniem 1 października 2016 r. 

 

 

R E K T O R  UKSW 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 


